lum adversus Mezentium, Etruscorum regem, gessit; in quo¹³ quum ipse cecidisset, in locum ejus Ascanius filius successit (Just. 43, 1, 13).—10. Non sumus modica laudatione contenti: quicquid in nos adulatio sine pudore congessit, tanquam debitum prendimus. Optimos nos esse, sapientissimos, affirmantibus assentimur¹⁴, quum¹⁵ sciamus, illos saepe mentiri (Sen. Ep. 59, 11).—11. *Siccā diu fuerat¹⁶ tellus. Sitis usserat¹⁶ herbas* (Ov. F. 4, 299).—12. Libri Protagorae, Atheniensium jussu¹⁷, in contione combusti sunt (Cic. N. D. I, 23, 63).—13. Est ita, ut dixi.—14. *Romā parentēm, || Roma patrem patriae Cicerōnēm libērā dixit* (Juv. 8, 243).—15. *Appius indixit Carthagniensibus bellum* (Ennius apud Cic. Inv. I, 19, 27—Diehl., p. 23).—16. Quidquid bene dictum est ab ullo¹⁸, meum est (Sen. Ep. 16, 7).—17. *Nullum est jam dictum¹⁹, quod²⁰ non sit dictum prius* (Ter. Eun. 41; ямбы).—18. Non omnia eveniunt, quae praedita sunt (Cic. N. D. 2, 4, 12).—19. Scio, me sententiam esse dictorum, primā specie haudquaquam auribus tuis gratam (Curt. 5, 9, 3).—20. Pythagoreorum more²¹, exercendae memoriae gratiā²², quid quoque die dixerim, audierim, egerim, commemoro vespéri²³ (Cic. Sen. 11, 38).—21. Recte, mihi videtur²⁴, Ovidius dixisse, emendandi laborem majorem esse, quam scribendi (Ov. Pont. 3, 9, 20—Mureti Ep. 1, 65—p. 97).—22. *Dictum²⁵ factum²⁵ (proverbium; Ter. Heaut. 904).*—23. Hamilcar in Hispaniam secum duxit filium Hannibalem annorum²⁶ novem (Nep. 22, 3, 1).—24. Nihil agere sinit morbus, qui me omnibus abduxit²⁷ officiis (Sen. Ep. 78, 20).—25. Germani suas copias castris eduxerunt²⁷ omnemque aciem suam raedis et carris circumdeederunt, ne quā²⁸ spes in fuga relinquetur (Caes. B. G. 1, 51, 2).—26. Majores nostri ab arātro abduxerunt Cincinnatum illum²⁹, ut dictator esset (Cic. Fin. 2, 4, 12).—27. *Si Paris ex Graecis uxorem duxerit oris, || Excidium Troiae ducet et omne malum* (Troilus, 1, 383).—28. Statim, jussu³⁰ ejus, homines comprehensi sunt adductique Lilybaeum³¹ (Cic. Verr. 5, 4, 10).—29. Helvetii, omnium rerum inopiā aducti, legatos de ditione ad Caesarem miserunt³² (Caes. B. G. 1, 27, 1).—30. Illi, gladiis educatis³³, caedēre incipiunt ejus servos (Cic. Mil. 10, 29).—31. Mihi illā omnia immortalem gloriam dederunt, tibi sempiternam turpitudinem inflixerunt³⁴ (Cic. Pis. 26, 63).—32. Ut me levaverat tuus adventus, sic discussus afflixit (Cic. Att. 12, 50).—33. Pompejus saepius cum hoste³⁵ conflixit³⁵, quam quisquam³⁶ cum inimico³⁷ concertavit, plura bella gessit, quam ceteri legerunt³⁸ (Cic. Pomp. 10, 28).—34. Mulier animum³⁹ adulescentis pellexit iis omnibus rebus, quibus illā aetas capi ac deliniri potest⁴⁰ (Cic. Cluent. 5, 13).